
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 92

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 58 DEL 11-10-2017

Oggetto: DITTA VALLE UMBRA SERVIZI SPA. LIQUIDAZIONE FATTURE PER
SERVIZIO IDRICO DI FORNITURA, FOGNATURA, DEPURAZIONE E
RELATIVI CONSUMI IDRICI - PERIODI 01/06/2016-30/09/2016 E
01/02/2017-31/05/2017

L'anno  duemiladiciassette addì  undici del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto che tra il Comune di Poggiodomo (PG) e la ditta Valle Umbra Servizi S.p.A., con
sede in Via Antonio Busetti 38 – 06049 Spoleto (PG) - P.Iva 02569060540, esiste un regolare
contratto per il servizio idrico afferente codesto Ente;

Visto l’art. 183 del T.U. n.267/2000;

Visto che, con Determina N. 29 del 12/10/2016 è stato assunto l’impegno di spesa N.81 del
12/10/2016, di euro 485,76, con imputazione della spesa al capitolo 32/4 (acquisto di servizi
utenze acqua), codice di bilancio 01.11-1.03.02.05.005 dell’esercizio finanziario relativo
all’anno 2016;



Visto che, con Determina N. 15 del 01/03/2017 è stato assunto l’impegno di spesa N.16 del
02/03/2017, di euro 250,00, con imputazione della spesa al capitolo 32/4 (acquisto di servizi
utenze acqua), codice di bilancio 01.11-1.03.02.05.005 del corrente esercizio finanziario;

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo numero 8098959
con scadenza-validità 28/10/2017 attestante la regolarità contributiva della Ditta;

Vista il servizio idrico di fornitura, fognatura e depurazione, svolto dalla ditta Valle Umbra
Servizi S.p.A. ed il conseguente consumo idrico da parte del comune di Poggiodomo (PG);

Viste le fatture (riportate nelle tabelle sottostanti) emesse dalla ditta Valle Umbra
Servizi S.p.A., con sede in Via Antonio Busetti 38 – 06049 Spoleto (PG) - P.Iva
02569060540;

per il servizio idrico di fornitura, fognatura, depurazione e consumo idrico relative al
periodo 01/06/2016-30/09/2016;

n. fattura data
documento

N.matricola contatore /ubicazione Importo IVA
compresa

00244632 10/10/2016 5155950/ Via Borgo San Pietro (Poggiodomo) 41,27
00244633 10/10/2016 8445968/Via Del colle (Poggiodomo) 68,05
00244634 10/10/2016 3541331/Via Del Colle (Poggiodomo) 57,33

TOTALE (IVA COMPRESA) 166,65

per il servizio idrico di fornitura, fognatura, depurazione e consumo idrico relative al
periodo 01/02/2017-31/05/2017;

n. fattura data
documento

N.matricola contatore /ubicazione Importo IVA
compresa

00141761 20/06/2017 5155950/Via Borgo San Pietro 30
(Poggiodomo)

56,18

00141762 20/06/2017 8445968/Via del Colle (Poggiodomo) 34,53
00141763 20/06/2017 3541331/Via del Colle (Poggiodomo) 52,45

TOTALE (IVA COMPRESA) 143,16

Visto che nulla osta alla liquidazione delle suddette fatture;

Preso atto che ai sensi dell’articolo 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione
di detta spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad
adottare apposita Determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Determinazione AREA TECNICA n.58 del 11-10-2017 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto:

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE le fatture (riportate nelle tabelle sottostanti) emesse dalla ditta1.
Valle Umbra Servizi S.p.A., con sede in Via Antonio Busetti 38 – 06049 Spoleto
(PG) - P.Iva 02569060540

per il servizio idrico di fornitura, fognatura, depurazione e consumo idrico relative
al periodo 01/06/2016-30/09/2016;

n. fattura data
documento

N.matricola contatore /ubicazione Importo IVA
compresa

00244632 10/10/2016 5155950/ Via Borgo San Pietro (Poggiodomo) 41,27
00244633 10/10/2016 8445968/Via Del colle (Poggiodomo) 68,05
00244634 10/10/2016 3541331/Via Del Colle (Poggiodomo) 57,33

TOTALE (IVA COMPRESA) 166,65

per il servizio idrico di fornitura, fognatura, depurazione e consumo idrico relative al
periodo 01/02/2017-31/05/2017;

n. fattura data
documento

N.matricola contatore /ubicazione Importo IVA
compresa

00141761 20/06/2017 5155950/Via Borgo San Pietro 30
(Poggiodomo)

56,18

00141762 20/06/2017 8445968/Via del Colle (Poggiodomo) 34,53
00141763 20/06/2017 3541331/Via del Colle (Poggiodomo) 52,45

TOTALE (IVA COMPRESA) 143,16

DI IMPUTARE la suddetta spesa nel modo seguente2.

Euro 166,65
all’impegno di spesa N.81 del 12/10/2016;o
al capitolo 32/4 acquisto di servizi utenze acqua), codice di bilancioo
01.11-1.03.02.05.005 dell’esercizio finanziario relativo all’anno 2016;

euro 143,16
all’impegno di spesa N.16 del 02/03/2017;o
al capitolo 32/4 acquisto di servizi utenze acqua), codice di bilancioo
01.11-1.03.02.05.005 del corrente esercizio finanziario;

Determinazione AREA TECNICA n.58 del 11-10-2017 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online3.
protocollo numero 8098959 con scadenza-validità 28/10/2017 attestante la regolarità
contributiva della Ditta;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi4.
dell’articolo 151 comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza5.
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

Determinazione AREA TECNICA n.58 del 11-10-2017 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-11-2017    al 29-11-2017
Lì  14-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Bruni Matteo

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.58 del 11-10-2017 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


